
 
 

UCHWAŁA NR XXI/173/2025 
RADY GMINY BEŁCHATÓW 

z dnia 25 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany nazwy Gminnego Centrum Kultury w Zdzieszulicach Dolnych 
i nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 9 ust. 1, art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 87), Rada Gminy Bełchatów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się nazwę gminnej instytucji kultury – Centrum Kultury i Sportu Gminy Bełchatów na 
Gminny Ośrodek Kultury Gminy Bełchatów. 

§ 2. Gminnemu Ośrodkowi Kultury Gminy Bełchatów nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bełchatów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Furczyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 października 2025 r.

Poz. 9469



Załącznik do uchwały nr XXI/173/2025 

Rady Gminy Bełchatów 

z dnia 25 września 2025 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY GMINY BEŁCHATÓW 

I.  Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury Gminy Bełchatów zwany dalej "GOK", działa w szczególności na podstawie 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 
2024 r. poz.87) oraz postanowień niniejszego statutu. 

§ 2. 1. GOK może w swojej działalności posługiwać się skróconą nazwą instytucji, tj. GOK Gminy 
Bełchatów. 

2. Organizatorem GOK jest Gmina Bełchatów. 

3. GOK Gminy Bełchatów jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę 
Bełchatów i posiada osobowość prawną. 

§ 3. Organizator zapewnia środki potrzebne do utrzymania i rozwoju GOK. 

§ 4. Siedzibą główną GOK jest Bełchatów, a terenem działania obszar Gminy Bełchatów. GOK może 
również działać na obszarze całej Polski, a także poza granicami kraju. 

§ 5. GOK używa pieczęci podłużnej w pełnym brzmieniu z aktualnym adresem oraz posiada znak graficzny 
– logo. 

II.  Zakres działalności GOK 

§ 6. Celem GOK jest działalność określona w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej, w szczególności pozyskanie i przygotowanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze 
oraz współtworzenia jej wartości. 

§ 7. GOK realizuje cele określone w § 6 przez: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania poprzez sztukę; 

2) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, kół, klubów zainteresowań, sekcji, 
zespołów, itp.; 

3) organizowanie wystaw stałych i czasowych, spektakli, koncertów, konkursów, odczytów, wypożyczanie 
książek; 

4) prowadzenie ogniska artystycznego; 

5) prowadzenie działań mających na celu wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży z terenu 
Gminy Bełchatów i w tym celu podejmowanie współpracy z placówkami oświatowymi; 

6) organizowanie imprez rozrywkowych, artystycznych i zleconych; 

7) kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestniczenia w życiu kulturalnym; 

8) gromadzenie i opracowanie zbiorów bibliotecznych służących rozwojowi czytelnictwa oraz zaspokajaniu 
potrzeb informacyjnych i samokształceniowych; 

9) inspirowanie działań artystycznych i kulturalnych oraz różnorodnych form spędzania czasu wolnego; 

10) koordynacja działalności z udziałem Gminy Bełchatów w zakresie organizacji imprez kulturalnych; 

11) administracyjny nadzór nad działalnością orkiestr dętych na terenie Gminy Bełchatów; 

12) administracyjny nadzór nad działalnością zespołów i chórów; 

13) promowanie ekologii i prowadzenie działań z zakresu edukacji ekologicznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9469



14) działanie na rzecz integracji społeczności lokalnej i propagowanie idei społeczeństwa obywatelskiego; 

15) nawiązywanie i podtrzymywanie z instytucjami kultury w kraju, jak i za granicą, współpracy regionalnej 
oraz ponadregionalnej, w szczególności poprzez podejmowanie współpracy z regionami partnerskimi; 

16) współdziałanie z instytucjami, stowarzyszeniami, organizacjami pozarządowymi i placówkami 
oświatowymi o zasięgu gminnym, regionalnym i ogólnopolskim w zakresie zaspokajania potrzeb 
kulturalnych mieszkańców; 

17) promocja lokalnych twórców; 

18) organizowanie działalności charytatywnej i dobroczynnej. 

§ 8. 1. GOK prowadzi Bibliotekę w Kurnosie Drugim oraz Bibliotekę w Łękawie; 

2. Zadania i szczegółowy zakres działania Bibliotek określa regulamin zatwierdzony przez Dyrektora GOK. 

§ 9. 1. GOK może, na zasadach przewidzianych w obowiązujących przepisach, prowadzić dodatkową 
działalność odpłatną w zakresie: 

1) wynajmu, dzierżawy i udostępniania składników majątkowych będących w posiadaniu GOK; 

2) organizowania kursów, szkoleń i seminariów; 

3) świadczenia usług fotograficznych i filmowych; 

4) sprzedaży detalicznej informatorów i innych publikacji na temat regionu oraz inicjatyw i wydarzeń 
kulturalnych, a także pamiątek związanych z Gminą Bełchatów i innych produktów promocyjnych, dzieł 
twórców; 

5) świadczenia usług reklamowych; 

6) realizowanie imprez zleconych (okolicznościowych, rodzinnych, obrzędowych, rozrywkowych); 

7) organizacji wypoczynku, w tym półkolonii, zimowisk i wycieczek; 

8) obsługi merytorycznej i technicznej imprez. 

2. Działalność, o której mowa w ust. 1, nie może powodować ograniczeń działalności statutowej GOK. 

3. Środki uzyskane z działalności, o której mowa w ust. 1, mogą być wykorzystane wyłącznie w celu 
finansowania działalności statutowej GOK. 

III.  Organy zarządzające i doradcze 

§ 10. 1. GOK kieruje Dyrektor, który reprezentuje instytucję na zewnątrz, zarządza nią jednoosobowo 
i ponosi pełną odpowiedzialność za całokształt jej działalności.  

2. Dyrektora GOK powołuje Wójt Gminy Bełchatów na czas określony, tj. na okres od trzech do siedmiu 
lat, po zasięgnięciu opinii związków zawodowych działających w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń 
zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez GOK. Odwołanie 
Dyrektora następuje w tym samym trybie. 

3. Wójt Gminy może powołać dwóch Zastępców Dyrektora. Do odwołania Zastępcy Dyrektora stosuje się 
odpowiednio przepisy o jego powołaniu. 

§ 11. 1. Przy GOK działa Rada Programowa jako organ doradczy i opiniodawczy. 

2. Członków Rady Programowej powołuje i odwołuje Dyrektor GOK. Rada Programowa liczy od 3 do 
5 członków. 

3. Członkowie Rady Programowej powoływani są na okres 4 lat. 

4. Członkami Rady Programowej mogą być przedstawiciele instytucji, organizacji społecznych lub osoby 
fizyczne związane z działalnością kulturalną, przedstawiciele odbiorców kultury i pracownicy GOK. 

5. Członkowie Rady Programowej powołują i odwołują spośród siebie Przewodniczącego Rady 
Programowej, który kieruje jej pracami i reprezentuje ją na zewnątrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9469



6. Szczegółowy zakres i tryb działania Rady Programowej określa regulamin nadawany przez Dyrektora 
GOK. 

§ 12. Szczegółową organizację wewnętrzną GOK określa regulamin organizacyjny nadawany przez 
Dyrektora GOK, po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Bełchatów. 

IV.  Gospodarka finansowa 

§ 13. GOK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 14. GOK sporządza roczne sprawozdanie finansowe ze swojej działalności zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. Sprawozdanie to zatwierdza Wójt Gminy. 

§ 15. Działalność GOK jest finansowana z budżetu Gminy Bełchatów, środków otrzymanych od osób 
fizycznych i prawnych, wypracowanych środków własnych i otrzymanych dotacji. 

§ 16. Majątek GOK może być wykorzystany jedynie do celów wynikających z zakresu działalności GOK. 

V.  Postanowienia końcowe 

§ 17. Do zmian statutu stosuje się przepisy dotyczące jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9469


	UCHWAŁA NR XXI/173/2025 RADY GMINY BEŁCHATÓW z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY GMINY BEŁCHATÓW
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7
	pkt 6 w zał.1 § 7
	pkt 7 w zał.1 § 7
	pkt 8 w zał.1 § 7
	pkt 9 w zał.1 § 7
	pkt 10 w zał.1 § 7
	pkt 11 w zał.1 § 7
	pkt 12 w zał.1 § 7
	pkt 13 w zał.1 § 7
	pkt 14 w zał.1 § 7
	pkt 15 w zał.1 § 7
	pkt 16 w zał.1 § 7
	pkt 17 w zał.1 § 7
	pkt 18 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	cyf. rz. III w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11
	ust. 4 w zał.1 § 11
	ust. 5 w zał.1 § 11
	ust. 6 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	§ 15 w zał.1
	§ 16 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1 § 16

	§ 17 w zał.1


		2025-10-09T12:09:43+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




